

## PROTOKÓŁ Nr XXXII / 2013

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 28 maja 2013r.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecny to Pan Waloch Stanisław. Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik i sołtysi. Pan Przewodniczący Rady powitał obecnych na obradach i przedstawił porządek obrad. Pani Wójt prosi o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze bezprzetargowej – chodzi tu o działkę w Czarnocinie. Okazuje się, że działka ta przylega do drogi więc nie może być sprzedana bez przetargu. Zostanie to wyjaśnione. Pan Kwiecień Zbigniew uważa aby Komisja Inwentaryzacyjna dokonała sprawdzenia wszystkich działek tego typu. Pani Sekretarz wyjaśniła, że po podjęciu uchwały będzie taka możliwość. Porządek obrad po naniesionych zmianach został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

### Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Przyjęcie informacji w sprawie skargi.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

### Przebieg obrad :

**Ad.1.** Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

**Ad.2.** Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

**Ad.3.** Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Sołtys Pani Grzęda Maria pyta kiedy będzie czyszczony rów w Mękarzowicach.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew – kiedy będzie równiarka.

Stawia wniosek o przedłużenie oświetlenia ulicznego do godz.24.

Prosi również aby powiadomić instytucje do dostosowania się do ustawy śmieciowej, chodzi tu o cmentarz w Stradowie, z którego folie z kwiatów fruują ze śmietnika.

Radny Pan Lubera Andrzej – czy prawdą jest, że trzeba osobiście zakupić pojemnik na śmieci lub worki.

Sołtys Pan Paczowski Michał zwrócił uwagę na słaby stan dróg w Turnawcu jak również potrzebna jest równiarka.

Radny Pan Gręda Stanisław prosi o równiarkę do Kolos.

Sołtys Pan Kobus Artur pyta o ścieżkę rowerową czy będzie możliwość przejazdu przez nią na działki czy trzeba objeżdżać 3 km.

Sołtys Pan Piotrowski Kazimierz – po ulewach zgłasza przepusty do naprawy, mostek i rynnę. Po interwencji od właścicieli posesji o usunięcie krzewów niektórzy się dostosowali. Inni usunięte gałęzie ułożyli przy rowach a po ulewie zsunęły się na drogę.

#### **Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Pani Wójt poinformowała :

1/ Borykamy się z klęską żywiołową na terenie gminy po nawałnicach, które przeszły już dwukrotnie.

Zostały zgłoszone nieprawidłowości przy pracach dotyczących drogi nr 776.

Do pracy przy oszacowaniu szkód z Urzędu zostały wytypowane 3 komisje. Odbyło się spotkanie z sołtysami. Co tylko komisje zakończyły przejście od Biegłowa do Czarnocina, kolejna nawałnica przeszła na terenie Kolos, Będziak i sąsiednich miejscowości.

2/ Pani Wójt wystąpiła ze zgłoszeniem do Pani Wojewody o zaistniałym zdarzeniu. Nawałnice przeszły również w sąsiednich gminach.

Wystąpiono do Instytutu Meteorologii o ustalenie stopnia nasilenia nawałnicy.

Pani Wójt omówiła szczegóły dotyczące zgłoszeń rolników.

Mamy możliwość ubiegania się o środki finansowe na zgłoszenie zniszczeń infrastruktury dofinansowanych w 80 %, ale musimy mieć 20 % naszych środków w budżecie Gminy.

Są to duże środki i Pani Wójt prosi o zastanowienie się nad prośbami dotyczącymi zgłaszanych umorzeń o podatek. Jeśli będą umorzenia to nie wykorzystamy możliwości z dotacji.

Pani Wojewoda będzie występować o dotacje do Ministerstwa.

To co będzie możliwe, będziemy się starać zrobić ale nie można jeszcze mówić o które drogi chodzi bo dopiero po otrzymaniu protokołu szkód okaże się, które drogi mogą być przeznaczone do remontu.

Pani Wójt zgłasza dużo więcej dróg do remontu, ale które będą uznane dopiero się okaże.

Miały miejsce podtopienia, zamulenia z czym wiążą się straty w uprawach, ale również wystąpiły szkody na drogach.

Przy drodze nr 776 przy posesji Pana Śmiałka i Pana Pustelnika w Będziakach nastąpiły zamulenia posesji. W związku z tym wszczęto postępowanie aby wyjaśnić dlaczego doszło do takiej sytuacji, czy droga jest wykonana prawidłowo.

Będzie przeprowadzona wizja, sprowadzony był wykonawca drogi. Dzisiaj będzie spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg aby rozwiązać problem w Będziakach.

Pani Wójt prosi zainteresowanych o pozostanie na spotkaniu.

W akcji udział wzięły jednostki OSP za co Pani Wójt dziękuje – wymieniła które i jak przebiegała akcja.

Z powodu tych zdarzeń zostały przesunięte zawody strażackie na 16 czerwca.

Pani Wójt dziękuje mieszkańcom, którzy pomagali w usuwaniu skutków zdarzenia.

3/ W sprawie przepompowni – trwają prace nad projektem, realizacja zadania planowana jest na wrzesień.

4/ Wodociąg – Pani Wójt zabiegała o wykonanie dwóch nitek w Zagajowie – do Podlesia i Bugaja. Wykonanie z własnych środków byłoby niemożliwe. Jest szansa na uzyskanie 75 % dotacji.

Pan sołtys podał liczbę chętnych mieszkańców czyli 15 z Podlesia i 4 z Bugaja.

W związku z tym Pan Skarbnik poczyni przesunięcie w budżecie.

Styl pracy jest inny niż przy budowie poprzedniego, gdzie były założone komitety budowy.

Obecnie przy dotacjach Gmina wykonuje i rozlicza budowę. Wszystkie te zadania wymagają ponownego przeanalizowania budżetu, będzie potrzeba zaciągnięcia kredytu ale na szczegóły jest za wcześnie.

5/ Sale gimnastyczne – trwają prace wykończeniowe, Pani Wójt omówiła szczegóły dotyczące

malowania itp. , realizacja przebiega zgodnie z harmonogramem.

6/ Trwa mała odnowa Czarnocina, mała bo za 186 tys.zł. a obejmuje możliwie najwięcej zadań głównie poprawy odwodnienia : regulacja stawu, regulacja rowu, oświetlenie stadionu, budowa sceny z podłączeniem zasilania w energię. Realizacja zgodnie z planem.

7/ Przeprowadzono przetarg na zagospodarowanie placu w Swoszowicach i Ciuślicach.

Dach w Ciuślicach będzie realizowany w późniejszym terminie.

8/ 20 maja br. podpisano umowę na zagospodarowanie Będziak. Ważne jest aby uregulować odwodnienie drogi, by nie powtórzyła się sytuacja jak obecnie.

9/ Złożony jest wniosek na budowę filii w Michałowicach z 85 % dofinansowaniem. Środki ze sprzedaży działki przeznaczone będą na wkład własny gminy w tę inwestycję.

10/ W sprawie cyfryzacji wniosek oceniony jest pozytywnie na około 90 nowych komputerów : dla mieszkańców ( o czym była mowa ), dla Biblioteki i do 3 Szkół wyposażenie w nowe pracownie komputerowe. Opłaty za użytkowanie sprzętu ponosić będzie Gmina.

11/ Złożyliśmy zapotrzebowanie na zakup nożyc hydraulicznych dla jednostki OSP w Sokolinie, z przeznaczeniem do zdarzeń drogowych. Złożono wniosek o dofinansowanie tego zadania przez PZU,

12/ Zakupiliśmy planowany sprzęt strażacki.

13/ 22 maja br. ogłoszono przetarg na zagospodarowanie i wywóz nieczystości.

Słuszna była decyzja, że nie zmienialiśmy przed przetargiem opłat za wywóz, Rada będzie mogła je regulować po przetargu gdy będą ustalone koszty.

14/ W sprawie robót ziemnych – przewidziana jest równiarka ale w pierwszej kolejności do miejscowości gdzie wystąpiły nawałnice.

15/ Odnośnie przepustu w Miławczycach Pani Wójt uważa aby się z tym wstrzymać bo może się okazać, że będzie realizacja po zatwierdzeniu przez komisję z zarządzania kryzysowego.

16/ Rozstrzygnięto przetarg na transport kamienia.

17/ Podpisano umowy na realizację i wykonanie dróg gminnych z zarządzania kryzysowego na Kosówki i Gościniec w Kolosach. Na koszt 600 tys.zł. otrzymaliśmy od Wojewody 400tys.zł.

Pani Kierownik uzgadniała wszystkie szczegóły i wymogi aby uzyskać te środki w całości. Zabezpieczona jest skarpa w Kolosach.

18/ Podpisana jest umowa na odcinki drogi w Bieglowie i Czarnocinie – do błoni.

19/ Wyremontowano z dofinansowania grobowiec żołnierski na cmentarzu w Czarnocinie.

20/ Pani Wójt podkreśliła jak dużo pracy należy wykonać aby zgłosić do remontu drogi po przebytych ulewach, nie może być rozbieżności – omówiła szczegóły – bo środki otrzymane z dotacji są skrupulatnie rozliczane i sprawdzane. Jeśli nadzór dopatrzy się błędu Gmina musi płacić za to z własnego budżetu. W czerwcu zostanie przeprowadzona kontrola tych zadań.

21/ Komisje pracujące w terenie przy szkodach muszą później przygotować protokoły i wyliczenia.

22/ Przygotowany jest przetarg na dowóz dzieci. Nauczyciele zgłosili wnioski, że do Sokoliny potrzebne są dwa kursy dlatego dąży się aby jeden kurs był rano a drugi po południu.

Pani Dyrektor Durbacz Józefa analizuje liczbę dzieci zobowiązanych do przewozu.

Od przyszłego roku nauczyciele nie będą opiekunami przy dowozie – taką informację nam przekazano.

3 nauczycieli posiadających uprawnienia zdecydowało się odejść na emeryturę pod warunkiem, że otrzymają 9-cio miesięczne odprawy.

W związku z decyzją Dyrektora Fortuny Jana o odejściu na emeryturę – został ogłoszony konkurs na stanowisko Dyrektora Szkoły.

#### **Ad.5. Podjęcie uchwał.**

Uchwały budżetowe omówił Pan Skarbnik.

1/ Uchwała Nr XXXII / 229 / 2013 zmieniająca w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2013 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2/ Uchwała Nr XXXII / 230 / 2013 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej

na lata 2013 – 2030 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3/ Uchwałę Nr XXXII / 231 / 2013 w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW 2007 – 2013 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4/ Uchwałę Nr XXXII / 232 / 2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW 2007 – 2013 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

5/ Uchwałę Nr XXXII / 233 / 2013 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości omówiła Pani Sekretarz.

Chodzi tu o sprzedaż działki w Michałowicach. Po podjęciu uchwały Komisja Inwentaryzacyjna przystąpi do pracy.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

6/ Uchwałę Nr XXXII / 234 / 2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX / 219 / 2013 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 25 marca 2013 roku dotyczącej Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarnocin omówiła Pani Banasik Damiana.

Chodzi tu o zmiany do poprzedniej uchwały – zmieniono umowę i wskazano właściciela gospodarstwa do przetrzymywania zwierząt bezdomnych, które odbiera się właścicielowi zaniedbującemu takie zwierzęta.

Uchwała została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### **Ad.6. Przyjęcie informacji w sprawie skargi na Wójta.**

W punkcie tym Pan Przewodniczący Rady zapoznał Radę ze skargą Pana Pawła Treli na nieprawidłowe według Niego działanie Wójta w sprawie przeprowadzenia konkursu na wolne stanowisko w Referacie Rolnictwa. Pan Trela brał udział.

Przewodniczący Rady przedstawił pismo od Pani Wojewody skierowane do rozpatrzenia przez Radę Gminy.

Skarga została skierowana do analizy przez Komisję Rewizyjną.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze sprawą i przeanalizowaniu przepisów dotyczących przeprowadzenia konkursu na wolne stanowisko nie dopatrzyła się nieprawidłowości w przeprowadzonym konkursie na stanowisko w Referacie Rolnictwa, co uzasadnił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Lubera Andrzej.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie informację przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie skargi na Wójta nie wnosząc uwag.

Jednocześnie odrzucili zasadność skargi.

#### **Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.**

1/ Równiarka do Mękarzowic będzie przedzielona po uporządkowaniu obecnych prac.

Pani Wójt prosi aby takie zgłoszenia przekazywać bezpośrednio w Referacie Rolnictwa.

2/ Droga o której mówił Pan Piotrowski została zgłoszona do zarządzania kryzysowego.

3/ Równiarka sukcesywnie będzie wykonywała prace.

4/ W sprawie oświetlenia do g.24 – prosi Radę o decyzję, czy jest taka potrzeba.

Pani Wójt zwróciła uwagę na koszty jak również obecnie ciężką sytuację po ulewach.

5/ W sprawie odpadów – wszystkie instytucje zostały powiadomione pisemnie. Instytucje, łącznie z Proboszczami będą sami podpisywać umowy a Urząd Gminy będzie kontrolować.

W sprawie cmentarza w Stradowie – rada parafialna i sami mieszkańcy mają coś do powiedzenia, nie powinni zrzucić sprawy na Gminę.

W Stradowie przepusty zatkane były wińcami.

6/ Worki i kosze będzie dostarczać firma. Jeśli oddamy 1 worek np. z plastikami to firma zostawia pusty. Za worki będzie płacić Gmina.

7/ Namuliska będą usuwane sukcesywnie.

8/ Pani Sekretarz wyjaśniła sprawę ścieżek rowerowych, które będą zlokalizowane przy torach kolejowych. Przejazdy do działek muszą być zagwarantowane.

9/ W sprawie odkrzaczania – do właścicieli działek przylegających do dróg gminnych wystosowano pisma. Jedni się zastosowali a inni nie, zastawiając gałęziami rowy a skutki są widoczne po przejściu nawałnicy. Będą w tej sprawie interwencje i włączy się w ten temat Policja nakładając kary za utrudnianie odpływu wody.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew pyta czy został dograny temat odbioru śmieci za czerwiec, prosi również o zgłoszenie do Zarządu Dróg o remont ubytków w drogach.

Wójt wyjaśniła, że sprawą priorytetową będą obecnie Będziaki i będą zgłaszane ubytki.

10/ Odnośnie odbioru śmieci w czerwcu – wystosowano pismo do firmy a przetarg odbędzie się 3 czerwca br.

Pani Banasik Damiana – kosze mają być zatrzymane do 30 czerwca. Dalej poinformowała o programie dotyczącym azbestu. Oczekują na dofinansowanie, jeśli będzie coś wiadomo to zostanie złożona oferta o odbiór. Zaplanowano 40 ton, na razie zainteresowane są 3 osoby. Informację uzupełniła Pani Sekretarz, że wpłynęło pismo o dodatkowych środkach na możliwość usunięcia i zneutralizowania azbestu. Dobrze by było zgłaszać się na listę bo wszyscy jednorazowo nie będą mogli tego zrobić.

#### **Ad.8.Sprawy różne.**

1/ Pani Wójt zwróciła uwagę na kulturę zachowania właścicieli działek. Pobocza są od zabezpieczenia dróg – jeśli będą zaorywane to kamień znajdzie się na polu. Takie działania mogą być karane.

2/ Pani Wójt poruszyła temat bezdomnych zwierząt – chodzi tu głównie o bezdomne psy, które mają właścicieli a przebywają na drodze atakując przechodniów. Prosi aby pozostawały w zagrodzie bo są zgłoszenia i właściciel może zostać ukarany.

3/ Pani Wójt podpisywała zmiany w akcie notarialnym dotyczące mieszkania w Malżycach przekazanego dla UG.

Agencja chętnie przekaże również do usunięcia i posprzątania rząd topól przy drodze do Turnawca. Byłoby to okazją do pozyskania opału np. dla jednostki straży.

Pani Wójt zwraca uwagę, że Urząd nie będzie ponosił przy tym żadnych kosztów.

Prosi o zajęcie stanowiska.

Sołtys Pan Doroz Jerzy zapoznał, że podobna sytuacja z drzewami jest w Malżycach.

Sołtys Pani Cicha Barbara zwróciła się z refleksją w sprawie nawałnic, które przeszły.

Wiadomo, że rolnicy nie mogą skorzystać z umorzeń podatków a jedynie z ewentualnych kredytów bankowych. Pyta gdzie w tej sytuacji są rolnicy. Radni pieniądze zabezpieczają na inwestycje ale co będzie jak rolnicy nie będą mieli z czego płacić podatku.

Pani Wójt - jako przedstawiciel Urzędu musi reprezentować prawo. Jeśli nie uznano 30 % strat, to gospodarstwo nie kwalifikuje się do pomocy. Rezerwa Wójtów przekazana została już częściowo wcześniej na inne cele. Podejście mieszkańców bywa różne, niektórzy widząc Wójta zachowują się w sposób na wyrost pretensjonalny pytając gdzie place zabaw czy chodniki. Musimy sobie wzajemnie pomagać. Takich zadań nie można wykonać natychmiast. Czy Pani sołtys będąc na miejscu radnego wiedziałaby jak się zachować.

Radny Pan Bączek Waldemar - jak radni mogą zabezpieczyć takie sytuacje, czy cały budżet ma być na takie przypadki ? Rolnik musi się ubezpieczyć aby uzyskać odszkodowanie a za usuwanie szkód teraz trzeba zapłacić jednostkom straży ze środków z budżetu. Jeśli z budżetu każdemu przełączymy pomoc to trzeba zamknąć budżet.

Pani Cicha Barbara – Pani Wójt jeśli otrzyma dotacje na drogi to musi zabezpieczyć pozostałą część z budżetu i radni ustalą kolejną podwyżkę podatku a z czego rolnik ma go zapłacić.

Proponuje aby robić mniej inwestycji.

Radny Pan Kowalski Janusz – podał przykład pozyskiwania środków unijnych.

Pan Przewodniczący Rady – środki unijne się kończą i jednocześnie skończą się inwestycje.

Radny Pan Kwiecień Zbigniew – nie było jeszcze takiej straty aby trzeba komuś pomóc.

Pani Wójt – o wszystkich zadaniach i kosztach informuje na bieżąco, pyta z której inwestycji ma zrezygnować. Każdy Wójt czy Burmistrz wręcz „łapie” każdą okazję gdy nadarzy się dotacja więc czy Czarnocin ma powiedzieć w Województwie, że rezygnuje ?

Pani Wójt zdaje sobie sprawę, że jest dużo inwestycji i trzeba się z nich rozliczyć.

Pyta czy gdyby nie wykorzystano możliwości dofinansowania czy wówczas nie byłoby zarzutów ?

Pani Sekretarz – nasuwa się refleksja, że są różne oczekiwania, np. po ulewie ktoś pytał gdzie jest kostka.

Pani Cicha Barbara - uważa swoją wypowiedź jako puste słowa.

Pan Przewodniczący Rady – każdy ma prawo się wypowiedzieć.

Sołtys Pan Piotrowski Kazimierz – Pani Cicha B. zasugerowała tylko, że ktoś kto nie zaznał trudnej sytuacji – to odbiera inaczej.

#### **Ad.9. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad sesji Pan Przewodniczący obrad podziękował za udział w sesji i zamknął obrady.

Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa



Protokolant :

Joanna Bandura

